
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1821 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N°.  325 Registro del Settore
DEL 17/12/2012

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELL'ATO LE/3 PER IL
PAGAMENTO DEGLI INTERESSI PER ONERI DI SMALTIMENTO.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1821 del 21/12/2012 (C.l. n. 1756 del 10/12/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO 

che in virtù delle delibere di Giunta Regionale n. 849/2012 e n. 900/2012 e della legge regionale n. 
24/2012 che sanciscono la messa in liquidazione delle ATO veniva avviata, dalle stesse, la fase di 
chiusura di ogni pendenza debitoria;

il Comune di Ugento fa parte del Consorzio ATO Sud Salento Bacino LE/3;

che,  l’Autorità  d’Ambito  in  parola  con  nota  n.  26095  del  22.11.2012  comunicava  che  da  un 
controllo contabile il Comune di Ugento risultava non aveva ancora provveduto al versamento degli 
interessi per oneri di smaltimento per il periodo nov. 2009 – dic. 2011, quantificati, per il richiamato 
periodo, in  una somma totale pari a € 1.200,97;

che da un accertamento effettuato dall'ufficio relativamente ai mandati del periodo nov. 2009 – dic. 
2011 è stato verificato che la cifra di € 1.200,97 è quella effettivamente dovuta per gli interessi 
maturati;

CONSIDERATO 

che il Comune di Ugento risulta, pertanto, debitore per il richiamato periodo per una somma totale 
pari a € 1.200,97;

RITENUTO,  quindi,  necessario  ed  urgente  impegnare  e  liquidare  in  favore  dell’ATO LE/3  le 
relative  somme sull’intervento  1090506, cap 1031,  art.  1  “Altri  interessi  passivi”   del  Bilancio 
2012; 

Visto il D.Lgs. 267/00 e la Legge 07 agosto 1990 n.241 e s.m.i;
Visto lo statuto comunale del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
Di impegnare e  liquidare, per quanto espressoin narrativa, la somma di euro 1.200,97 iva inclusa 
in favore di A.T.O. LE/3 con le modalità riportate nella seguente tabella:



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato e  liquidato: euro 1.200,97 (milleduecentoeuro/97)

Soggetto Beneficiario: A.T.O. LE/3 con sede in C.so Dante Acquarica del Capo

Causale: Interessi per oneri di smaltimento nov. 2009 – dic. 2011;

Imputazione contabile: intervento 1090506, capitolo 1031, art. 1 “Altri interessi passivi”–  bilancio 
esercizio 2012;

Modalità di pagamento: bonifico bancario IBAN IT25W0526280090CC0431123933 presso la Banca 
Popolare Pugliese Agenzia di Taviano, con causale “Interessi per oneri di smaltimento nov. 2009 – dic. 
2011”

DI ATTESTARE CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. 

n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile;
3) Per quanto concerne la prescritta verifica presso Equitalia Servizi S.p.a. si attesta che, ai sensi della 

Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 22 del 29 luglio 2008,  la norma di cui  
all’art.  48-bis  del  D.P.R.  n.  602/1973  non  trova  applicazione,  trattandosi  di  pagamento  o 
trasferimento in favore di soggetto pubblico e/o Amministrazione Pubblica;

4) la spesa liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in  
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;



N°.  1821 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N° 325 Registro del Servizio
DEL 17/12/2012

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELL'ATO LE/3 PER IL PAGAMENTO DEGLI
INTERESSI PER ONERI DI SMALTIMENTO.- 

Il Responsabile del Settore

Ing. Leonardo Liviello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1031 1 2012 ALTRI INTERESSI PASSIVI 2135 1200,97

Ugento, lì 21/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 21/12/2012 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

